
Citta' di Termoli
Provincia di Campobasso

 
 

DETERMINAZIONE 
COPIA 

 
SETTORE ASSISTENZA ALLA PERSONA

Servizio 1 - Assistenza alla Persona
  

Numero Registro Generale 150 del  22-01-2025

Numero Settore 34
 

 

OGGETTO: IMPEGNO IN FAVORE DELLA SYNERGIE SPA PER LA FORNITURA DI N. 1 ASSISTENTE
SOCIALE E N. 1PSICOLOGA FINO AL 28/02/2025 - CIG B50EF4DD42

 
 

IL DIRIGENTE
 

 
 
 

VISTI
- il D.LGS n. 165/2001;
- lo Statuto comunale;
- il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il Regolamento comunale dei contratti;
- il Regolamento comunale sui controlli interni – l’art. 147 – bis, comma 1, del T.U.E.L. approvato con D.lgs n.267
del 18/08/2000 modificato dalla legge di conversione, legge 7 dicembre 2012, n.213, ai sensi del quale si esprime
il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente
provvedimento;
 
RICHIAMATE:
 - la delibera di C.C. n.101 del 30/12/2024 di approvazione del D.U.P. a. 2025/2027;
- la delibera di C.C. n.102 del 30/12/2024 di approvazione del Bilancio di previsione a. 2025/2027.
 
 

VISTI:

- il Decreto Sindacale n.36/2024 con il quale è stato attribuito al Dirigente a tempo indeterminato Avv. Marcello Vecchiarelli, la direzione dirigenziale del Settore VII – Settore I – Assistenza alla persona;

- il Decreto Sindacale n.1 del 13/01/2025 con il quale è stato individuato il Segretario Generale dott.ssa Adele

DETERMINAZIONE N. 34 DEL 22-01-2025 1/3



Santagata, quale sostituto, in via temporanea, del Dirigente dott. Marcello Vecchiarelli, a cui è attribuito
l’assolvimento delle funzioni di direzione delle attività e di emanazione degli atti di competenza del Dirigente
assente, Settore VII “Assistenza alla persona”;
 
RICHIAMATE:
- la Determina Dirigenziale n. 6 del 02/01/2024 con la quale è stato approvato lo schema l’avviso per
la manifestazione di interesse per l'affidamento del servizio di somministrazione lavoro temporaneo;
- l’avviso per la manifestazione di interesse pubblicato sul sito del Comune di Termoli in data 04/01/2024 con
scadenza 12/01/2024;
- Il verbale del seggio, di valutazione delle manifestazioni di interesse del 15/01/2024 con il quale si prende atto
della ricezione di n. 5 (cinque) richieste da parte di n.5 operatori;
- la Determinazione Dirigenziale n. 83 del 16/01/2024 di autorizzazione all’avvio della procedura per l'affidamento
diretto del servizio di somministrazione di lavoro, per il tramite della piattaforma digitale Traspare della Centrale
Unica di Committenza di Termoli;
- la Determinazione dirigenziale n. 447 del 22/02/2024 con la quale si è preso atto dell’istruttoria e del preventivo
economicamente più vantaggioso in termini di costi di Agenzia e si è proceduto ad individuare l’Agenzia Synergie
Italia S.P.A. per l’affidamento di somministrazione di lavoro a tempo determinato per un triennio;
 
ATTESO che sono in corso le procedure concorsuali per il reclutamento della figura professionale Pscicologo/a e
della figura professionale di Assistente Sociale  da inquadrare nella Categoria ex D1 del Contratto Collettivo
Nazionale di Lavoro Comparto Regione e Autonomie Locali;
 
RILEVATA la carenza strutturale delle predette figure professionali con esperienza nel Servizio sociale, è stato
chiesto all’Agenzia Interinale Synergie Italia Spa la selezione di n. 1 Psicologo/a in possesso di specifici requisiti
culturali e professionali a far data dal 01/10/2024 al 31/12/2024 per n. 30 ore settimanali e di n. 1 Assistente
Sociale dal 20/11/2024 al 31/12/2024 per n. 30 ore settimanali;
 
RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 5 del 03/01/2025 con la quale si è prorogata la somministrazione
di lavoro temporaneo dal 01/01/2025 al 28/02/2025 per n. 1 Psicologa e n. 1 Assistente Sociale dal 01/01/2025 al
28/02/2025 in favore della Synergie SpA -Agenzia per il lavoro Via Pisa, 29 10152 Torino – P.IVA 0770431005;
 
RITENUTO necessario impegnare la somma di € 13.000,00 al Capitolo 21084/1 esercizio finanziario 2025
confermando per entrambe le figure un monte ore pari a 30 ore settimanali fino al 28/02/2025;
 
VERIFICATA la capienza al Capitolo 21084/1 esercizio finanziario 2025;
 
ACQUISITO lo Smart Cig. n.  CIG B50EF4DD42, e VERIFICATA la regolarità contributiva dell’Agenzia Synergie
SpA ;
 
Tutto ciò premesso e considerato
 

DETERMINA
 

1.      DI RICHIAMARE la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
 
2.      DI IMPEGNARE, la  seguente somma corrispondente ad obbligazioni giuridicamente perfezionate,
con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili:

 
Eserc.
Finanz.

2025   

Cap./Art. 21084/1 Descrizione ACQUISTO DI SERVIZI DA AGENZIE INTERINALI -
SERVIZIO SOCIALE

Miss./Progr. 01 PdC finanz. 1.3.2.12 Spesa non
ricorr.

 

Centro di POLITICHE SOCIALI Compet. Econ.

DETERMINAZIONE N. 34 DEL 22-01-2025 2/3



costo  
SIOPE 1030212001 CIG B50EF4DD42 CUP  
Creditore Agenzia SYNERGIE SpA - Agenzia per il Lavoro SpA - Via Pisa , 29 10152 Torino - C.Fiscale

/ P.Iva 07704310015
Causale fornitura n. 1 psicologo e n. 1 asistente sociale fino al 28/02/2025
Modalità
finan.

 Finanz. da FPV  

Imp./Pren. n.  Importo € 13.000,00 Frazionabile in
12

 

3. DI ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il
seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza
pubblica:
Data emissione fattura Scadenza pagamento Importo TOTALE 

Mensile 30 giorni dall’emissione delle fatture € 13.000,00
 
4. DI DARE ATTO CHE, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/
2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all’impegno di
cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio
dell’ente;

5. DI DARE ATTO CHE che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al
d.Lgs. n. 33/2013;

6. DI RENDERE NOTO CHE ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è il
Dott. Marcello Vecchiarelli, Dirigente del Settore VII Assistenza alla persona;
 
7. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Settore Bilancio e Programmazione per gli opportuni
adempimenti e alla Synergie Agenzia Synergie SpA - Agenzia per il Lavoro SpA.
 
 
 

 

 

 
 

IL DIRIGENTE
F.to DOTT.SSA ADELE SANTAGATA

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 

 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
Termoli,

 

DETERMINAZIONE N. 34 DEL 22-01-2025 3/3


